РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01 июня 2021 г.                                                                                               № 460

г. Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского

округа от 10 декабря 2020 г. № 989 «Об утверждении перечня кодов целевых статей

классификации расходов бюджета муниципального образования Костомукшский

городской округ» и порядка их применения»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и

пунктом 3 статьи 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Костомукшский городской округ», утвержденного решением Совета Костомукшского

городского округа от 25.02.2021 г. № 562-СО/III, администрация Костомукшского

городского округа постановляет:

1. Внести в Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета

муниципального образования «Костомукшский городской округ» (далее – Порядок),

утвержденный постановлением администрации Костомукшского городского округа от 10

декабря 2020 г. № 989 «Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации

расходов бюджета муниципального образования Костомукшский городской округ» и

порядка их применения», следующие изменения:

1.1 раздел 2 Приложения №1 дополнить направлением расходов следующего

содержания:

 «- 61005 Адресная материальная помощь участникам Великой Отечественной войны.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

образования «Костомукшский городской округ», связанные с обеспечением публичных

обязательств.

1.2. Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ» - Приложение №2, после строки:

03.0.03.61001

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных

услуг, указанных в подпункте 8 пункта 1 статьи 14 Федерального

Закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»

дополнить строкой следующего содержания:

03.0.03.61001 Адресная материальная помощь участникам Великой Отечественной

войны

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 мая 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

финансового управления администрации Костомукшского городского округа.

Исполняющий обязанности главы Костомукшского

городского округа                                                            Ж.В. Стременовская

____________________________________________________________________________
Дело-1экз., Финансовое управление-1 экз. Прокуратура – 1экз.

Исп.: С.Я. Леснякова

Согласовано:

Управление делами: согласовано по эл. почте 27.05.2021 г.

Юридический отдел: согласовано по эл. почте 27.05.2021 г.